

Investitor
ObiectIMSP Centrul de Sanatate Donduseni, or. Donduseni, str. M. Eminescu, 26/1.
Lucrari de reparatie a edificiului la OMF s. Corbu-IMSP Centrul de Sanatate
Donduseni.

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №

Lucrari auxiliare.

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu

1	2	3	4	5	6	7
		1.Lucrari de constructie. 1.1.Lucrari de demolare. 1.1.1.Fatada si lucrari auxiliare.				
1	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu/Demolare scari	m3			348,650 239,400
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	70,00	147,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	70,00	92,400
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane S 790	m3	0,0500	20,00	1,000
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	250,00	72,500
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	100,00	29,000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	45,00	6,750
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			29,397 29,397
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	70,00	14,698
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	70,00	14,698
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2			29,400 29,400
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	70,00	14,700
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	70,00	14,700
4	RpCP45D	Demontarea grilelor metalice	kg			3,407 2,800
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	70,00	1,400
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	70,00	1,400
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	36,00	0,029
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	18,10	0,018
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	45,00	0,135
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	85,00	0,425
5	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			112,736 112,000
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	70,00	56,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	70,00	56,000
	4100116202806	Apa	m3	0,0030	20,00	0,061
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	45,00	0,675
6	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t			92,400 92,400
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	70,00	92,400
7	TrI1AA02C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			31,500

1	2	3	4	5	6	7
						31,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	70,00	31,500
8	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			72,796
						0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	400,00	72,796
		1.2.Planseu de tavan.				
9	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi vata minerala gr. 200mm, 145kg/m3,(aplicativ:polisteren extrudat se inlocuieste cu vata minerala) Materiale marunte (bare de metal D = 6-8 mm, lungimea 400 mm)=1,015	m2			417,523
	7134050013250	Izolator	h-om	0,0700	70,00	4,900
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0500	70,00	3,500
	1268216261137012-03	Placi vata minerala termoiz. cladiri gr.200mm pentru pod	m2	1,0200	395,00	408,943
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0040	45,00	0,180
10	IzF04J1	Strat hidroizolant executat la terase:strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatiei, executata cu pelicula hidroizolanta, simplu, asezat cu suprapunerile nelipite	m2			17,623
						1,400
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0200	70,00	1,400
	26821326016262	Pelicula hidroizolanta	m2	1,0800	15,00	16,200
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	45,00	0,023
11	CG02B	Dusumele oarbe din scinduri de rasinoase, brute, pe suprafete mai mari de 16 mp, impregnate cu lignolineum, aplicate in 2 straturi executate cu un rind de scinduri batute pe rigle de rasinoase(Se exclude:Zgura;Rigle de rasinoase. Consum: Scinduri de rasinoase- 0.0315 m3/m2)	m2			248,870
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,7500	70,00	52,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,000
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0900	20,00	1,800
	32010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0315	5 800,00	182,720
	2414147327483	Lignolineum	kg	0,1000	35,00	3,500
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	45,00	1,350
12	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100 m2			1 122,664
						221,210
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1600	70,00	221,210
	1212121212121	apa	m3	0,7900	20,00	15,804
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	6,0000	26,00	156,000
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	23,0000	26,00	598,000
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0400	45,00	1,794
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	4,0000	21,00	84,000
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0230	400,00	9,231
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,1140	125,00	14,248
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0560	400,00	22,378
13	CN51K	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu solutie de apa: acoperiri pe ferme.	100 m2			806,371
						307,315
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,3900	70,00	307,315
	2462106110602	Natriu fluor	kg	9,0000	35,00	315,000
	1212121212121	apa	m3	8,0000	20,00	160,000
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	400,00	8,112
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0400	400,00	15,944
		1.3.Sistem de evacuarea controlata a apei pluviale.				
14	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv(Consum Piesa de racordare jgheab -burlan- 0,1305 buc/m.l.) Material marunt=1,030	m			179,838
						21,000
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	70,00	21,000

1	2	3	4	5	6	7
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	61,00	65,972
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	34,00	49,028
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	27,00	5,562
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	27,00	2,781
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,1305	75,00	10,081
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	94,00	19,364
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,50	5,150
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	45,00	0,900
15	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv Material marunt=1,020	m			177,512 24,500
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	70,00	24,500
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	72,00	77,112
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	56,00	28,560
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	26,00	6,630
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	10,00	5,100
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	54,00	13,770
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	56,00	14,280
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	27,00	6,885
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	45,00	0,675
		1.4.Timplarie.				
16	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5mp/Fereastră din profil PVC(Psi-0.05W/mk,Up-1.3W/m2k,Us-0.06W/m2k,Uf-1.0W/m2k,G-38.9,Tvis-0.70,Ra-80.0,db-25,Rv-B5,P-apa-5A,P-aer-C3,Di-20000)cu geam termopan Low-E/4S, montate in conformitate cu CP C04.08:2015 F-1 1450x1750(h) - 23buc	m2			2 005,624 39,200
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	70,00	35,700
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	70,00	3,500
	20301129381502	Ferestre din mase plastice > 2.5	m2	1,0000	1 950,00	1 950,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,50	1,500
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	85,00	14,025
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	45,00	0,900
17	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi b=450mm	m			222,650 25,200
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	70,00	19,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	70,00	5,600
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	195,00	195,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	45,00	0,450
18	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu b=350	m			195,450 28,000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	70,00	22,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	70,00	5,600
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	165,00	165,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	45,00	0,450
19	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorii necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7mp inclusiv/Usa din profil PVC (Psi-0.05W/mk,Up-1.3W/m2k,Us-0.06W/m2k,Uf-1.0W/m2k,G-38.9,Tvis-0.70,Ra-80.0,db-25,Rv-B5,P-apa-5A,P-aer-C3,Di-20000)cu geam termopan Low-E/4S, montate in conformitate cu CP C04.08:2015 U-1 900x2120(h) -2buc	m2			2 402,110 56,715
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	70,00	51,107
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	70,00	5,607
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorii necesare	m2	1,0000	2 300,00	2 300,000

1	2	3	4	5	6	7
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,000
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	85,00	42,500
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	45,00	0,895
20	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pna la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pna la 7 mp inclusiv/Usa din profil PVC(Psi-0.05W/mk, Up-1.3W/m2k, Us-0.06W/m2k, Uf-1.0W/m2k, G-38.9, Tvis-0.70, Ra-80.0, db-25, Rv-B5, P-apa-5A, P-aer-C3, Di-20000)cu geam termopan Low-E/4S, montate in conformitate cu CP C04.08:2015 U-2 1400x2600(h) -3 buc	m2			2 413,347 63,699
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8100	70,00	56,699
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,000
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 300,00	2 300,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,000
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	85,00	46,750
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	45,00	0,898
21	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m			66,124 58,800
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5100	70,00	35,700
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	70,00	23,100
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	3,00	3,870
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	4,50	0,006
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	0,00	0,000
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	380,00	3,269
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane S 790	m3	0,0022	20,00	0,044
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	45,00	0,068
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0015	45,00	0,068
22	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			25,131 14,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	70,00	14,000
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	8,00	8,800
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	15,50	2,325
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane S 790	m3	0,0003	20,00	0,006
23	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			177,171 104,020
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	70,00	104,020
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	32,00	9,600
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	4,00	58,440
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	20,00	0,224
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	45,00	3,555
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	45,00	1,332
24	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			44,366 38,500
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	70,00	31,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,000
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,50	5,802
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,020
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	45,00	0,045
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			7,899 2,099
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,099
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	32,00	4,800
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	20,00	1,000

1	2	3	4	5	6	7
26	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			66,960 38,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,00	38,500
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	44,00	17,600
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	6,00	0,360
	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	20,00	10,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,500
		1.5.Scara monolita A.				
27	TsA03E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren de coeziune mijlocie sau foarte coeziv, pina la 1,5 m adincime teren mijlociu	m3			134,403 134,403
	9312040019600	Sapator	h-om	1,3500	70,00	94,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5700	70,00	39,903
28	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Icarcarea lut)	100 m3			786,897 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	350,00	786,897
29	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			19,989 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	350,00	19,989
30	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			21,700 21,700
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	70,00	21,700
31	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 656,400 617,400
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	70,00	617,400
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	100,00	1 039,000
32	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (10AIII)	kg			20,892 3,990
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	70,00	3,780
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	70,00	0,210
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	16,10	16,502
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,00	0,150
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,250
33	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			119,680 84,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,500
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	70,00	73,500
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	12,00	0,060
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,50	0,150
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,00	0,600
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	28,00	0,840
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	25,00	1,250
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	20,00	1,600
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	85,00	8,500
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	5 600,00	19,600
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 000,00	2,000
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	9,00	1,080
34	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa (C16/20)	m3			1 790,499

1	2	3	4	5	6	7
		Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015				269,500
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	70,00	241,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	70,00	28,000
	2663102100000-01	Beton C16/20	m3	1,0250	1 350,00	1 404,470
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane S 790	m3	0,1000	20,00	2,030
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	45,00	27,000
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	350,00	87,500
35	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2			9,135 2,800
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	70,00	2,800
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,3000	21,00	6,300
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane S 790	m3	0,0010	20,00	0,020
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	45,00	0,015
36	CE13D2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu (Hidroizolare cu Bipoli sau analogic) Material marunt=1,050	m2			192,265 51,100
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,5300	70,00	37,100
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	70,00	14,000
	2682132600470-05	Membrane bituminoase Bipoli	m2	2,4000	45,00	113,400
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,6000	15,50	9,765
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,3400	45,00	15,300
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0600	45,00	2,700
		1.6.Rampa A.				
37	TsA03E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren de coeziune mijlocie sau foarte coeziv, pina la 1,5 m adincime teren mijlociu	m3			134,400 134,400
	9312040019600	Sapator	h-om	1,3500	70,00	94,518
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5700	70,00	39,882
38	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Incarcarea lut)	100 m3			790,000 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	350,00	790,000
39	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			19,973 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	350,00	19,973
40	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			21,700 21,700
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	70,00	21,700
41	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 655,926 617,037
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	70,00	617,037
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	100,00	1 038,889
42	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (10AIII)	kg			20,892 3,990
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	70,00	3,780
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	70,00	0,210
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	16,10	16,502
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,00	0,150
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,250
43	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			119,680

1	2	3	4	5	6	7
						84,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,500
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	70,00	73,500
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	12,00	0,060
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,50	0,150
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,00	0,600
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	28,00	0,840
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	25,00	1,250
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	20,00	1,600
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	85,00	8,500
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	5 600,00	19,600
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 000,00	2,000
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	9,00	1,080
44	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa (C16/20) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3			1 790,477
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	70,00	241,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	70,00	28,000
	2663102100000-01	Beton C16/20	m3	1,0250	1 350,00	1 404,450
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane S 790	m3	0,1000	20,00	2,027
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	45,00	27,000
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	350,00	87,500
45	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2			9,135
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	70,00	2,800
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,3000	21,00	6,300
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane S 790	m3	0,0010	20,00	0,020
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	45,00	0,015
46	CE13D2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu (Hidroizolare cu Bipoli sau analogic) Material marunt=1,050	m2			192,265
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,5300	70,00	37,100
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	70,00	14,000
	2682132600470-05	Membrane bituminoase Bipoli	m2	2,4000	45,00	113,400
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,6000	15,50	9,765
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,3400	45,00	15,300
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0600	45,00	2,700
		1.7.Scara monolita B.				
47	TsA03E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren de coeziune mijlocie sau foarte coeziv, pina la 1,5 m adincime teren mijlociu	m3			134,416
	9312040019600	Sapator	h-om	1,3500	70,00	94,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5700	70,00	39,916
48	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Incarcarea lut)	100 m3			791,667
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	350,00	791,667
49	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			20,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	350,00	20,000
50	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			21,700
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	70,00	21,700

1	2	3	4	5	6	7
51	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 655,500 617,167
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	70,00	617,167
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	100,00	1 038,333
52	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (10AIII)	kg			20,893 3,990
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	70,00	3,780
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	70,00	0,210
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	16,10	16,502
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,00	0,150
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,250
53	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			119,715 84,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,500
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	70,00	73,500
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	12,00	0,060
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,50	0,150
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,00	0,600
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	28,00	0,840
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	25,00	1,250
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	20,00	1,600
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	85,00	8,500
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	5 600,00	19,722
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 000,00	1,913
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	9,00	1,080
54	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa (C16/20) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3			1 790,453 269,500
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	70,00	241,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	70,00	28,000
	2663102100000-01	Beton C16/20	m3	1,0250	1 350,00	1 404,422
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane S 790	m3	0,1000	20,00	2,031
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	45,00	27,000
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	350,00	87,500
55	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2			9,134 2,800
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	70,00	2,800
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,3000	21,00	6,300
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane S 790	m3	0,0010	20,00	0,021
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	45,00	0,013
56	CE13D2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu (Hidroizolare cu Bipoli sau analogic) Material marunt=1,050	m2			192,265 51,100
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,5300	70,00	37,100
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	70,00	14,000
	2682132600470-05	Membrane bituminoase Bipoli	m2	2,4000	45,00	113,400
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,6000	15,50	9,765
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,3400	45,00	15,300
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0600	45,00	2,700
		1.8.Rampa B.				
57	TsA03E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren de coeziune mijlocie sau foarte coeziv, pina la 1,5 m adincime teren mijlociu	m3			134,400

1	2	3	4	5	6	7
						134,400
	9312040019600	Sapator	h-om	1,3500	70,00	94,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5700	70,00	39,900
58	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Incarcarea lut)	100 m3			789,216 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	350,00	789,216
59	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			19,988 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	350,00	19,988
60	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			21,700 21,700
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	70,00	21,700
61	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 656,400 617,400
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	70,00	617,400
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	100,00	1 039,000
62	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (10AIII)	kg			20,893 3,990
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	70,00	3,780
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	70,00	0,210
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	16,10	16,502
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,00	0,150
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,250
63	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			119,680 84,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,500
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	70,00	73,500
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	12,00	0,060
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,50	0,150
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,00	0,600
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	28,00	0,840
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	25,00	1,250
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	20,00	1,600
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	85,00	8,500
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	5 600,00	19,600
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 000,00	2,000
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	9,00	1,080
64	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa (C16/20) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3			1 790,511 269,500
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	70,00	241,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	70,00	28,000
	2663102100000-01	Beton C16/20	m3	1,0250	1 350,00	1 404,482
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane S 790	m3	0,1000	20,00	2,029
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	350,00	87,500
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	45,00	27,000
65	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2			9,132 2,800
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	70,00	2,800

1	2	3	4	5	6	7
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,3000	21,00	6,300
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane S 790	m3	0,0010	20,00	0,020
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	45,00	0,012
66	CE13D2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacăra în sistem bistrat pe suprafața verticală montate pe suport continuu (Hidroizolare cu Bipoli sau analogic) Material marunt=1,050	m2			192,265 51,100
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,5300	70,00	37,100
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	70,00	14,000
	2682132600470-05	Membrane bituminoase Bipoli	m2	2,4000	45,00	113,400
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,6000	15,50	9,765
	2921140007681	Arzător cu flacăra	h-ut	0,3400	45,00	15,300
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0600	45,00	2,700
		1.9.Scara monolita C.				
67	CC01F1	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în atelier de șantier și montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv în fundații continue și radiere (10AIII)	kg			20,891 3,989
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	70,00	3,780
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	70,00	0,209
	2710602200000	Oțel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	16,10	16,502
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,1500	1,00	0,150
	2734113803881	Sirma din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,250
68	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu așterială din scinduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în cuzinete, fundații pahar și fundații de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			120,080 84,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,500
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	70,00	73,500
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	12,00	0,060
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,50	0,150
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,00	0,600
	2875276311528	Scoabe din oțel pentru construcții	kg	0,0300	28,00	0,840
	2734113803233	Sirma neagră moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	25,00	1,250
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,0800	20,00	1,600
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	85,00	8,500
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	5 600,00	18,667
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 000,00	3,333
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	9,00	1,080
69	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, în fundații, socluri, ziduri de sprijin, pereți sub cota zero, preparat cu centrală de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa (C16/20) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3			1 789,569 269,500
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	70,00	241,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	70,00	28,000
	2663102100000-01	Beton C16/20	m3	1,0250	1 350,00	1 403,534
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane S 790	m3	0,1000	20,00	2,034
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	350,00	87,500
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	45,00	27,000
70	IzF01B	Amorsarea suprafețelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolației sau a hidroizolației pe suprafețe orizontale, înclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) într-un strat	m2			9,143 2,800
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	70,00	2,800
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,3000	21,00	6,300
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane S 790	m3	0,0010	20,00	0,020
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	45,00	0,022
71	CE13D2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacăra în sistem bistrat pe suprafața verticală montate pe suport continuu (Hidroizolare cu Bipoli sau analogic) Material marunt=1,050	m2			192,265 51,100

1	2	3	4	5	6	7
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,5300	70,00	37,100
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	70,00	14,000
	2682132600470-05	Membrane bituminoase Bipoli	m2	2,4000	45,00	113,400
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,6000	15,50	9,765
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,3400	45,00	15,300
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0600	45,00	2,700

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)